
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.03.2023                                        г. Мичуринск                                             № 391 
                                                                                 
О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска 
Тамбовской области от 06.09.2022 № 1763 «Об определении границ 
прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории города Мичуринска Тамбовской области» 
 
 В связи с внесением изменений в Закон Тамбовской области от 27.12.2022 
№ 216-З «Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тамбовской 
области», администрация города Мичуринска Тамбовской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести изменение в постановление администрации города Мичуринска 
Тамбовской области от 06.09.2022 № 1763 «Об определении границ 
прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории города Мичуринска Тамбовской области», изложив пункт 2 в новой 
редакции: 
 «2. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным 
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, 
имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квад-
ратных метров, на расстоянии 20 метров по радиусу от ближайшей точки фасада 
многоквартирного дома. 
 Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь 
специально оборудованных помещений объекта общественного питания,   пред-
назначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских 
изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентариза-
ционных и правоустанавливающих документов.». 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и сетевом 
издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).               
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации города  Мосолову О.Ю. 
 
 
Временно исполняющий полномочия главы 
города Мичуринска Тамбовской области                                            В.В. Малюков 


